
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 35/28-07-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 806-35/28-07-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28-07-2021 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 58404/36/23-07-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.        
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία 
– Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
7ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 7ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισηγήσεις της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου και της 
ιδίας, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
Έχοντας υπόψη : 
I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
II) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 
III) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα 
μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 

ΑΔΑ: ΩΗΤΤ7ΛΕ-Χ67



Διαύγεια και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 
V) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες Μετακινούμενων 
εντός και εκτός 
Επικράτειας” (ΦEK 94/A/14-08-2015). 
X) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-
2010) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’). 
XII) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 
2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων. 
5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2)Εγκύκλιο παροχής 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) 
«Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών». 
7). Την   ανάγκη   μετακίνησης   του   Θεματικού   Αντιπεριφερειάρχη    Κοινωνικής    Συνοχής,    
Δημόσιας Υγείας και Απασχόλησης Ι.Ν κ. Κώστα Ζορμπά : 
α) το Σάββατο 31/07/2021 από την Κέρκυρα στους Παξούς, προκειμένου να παραστεί στις Συναντήσεις 
Εργασίας που θα πραγματοποιηθούν το Σάββατο 31/07/2021 με το Δήμαρχο Παξών καθώς και 
επιχειρηματίες της περιοχής και 
8) Την Κυριακή 01/08/2021 προκειμένου να επισκεφτεί το Κέντρο Υγείας Παξών 
9).Την με Α/Α / -07-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού. 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Εγκρίνουμε την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη 
Κοινωνικής Συνοχής,Δημόσιας Υγείας και Απασχόλησης Ι.Ν κ. Κώστα Ζορμπά από την Κέρκυρα 
στους Παξούς και επιστροφή στην Κέρκυρα, προκειμένου να παραστεί στις Συναντήσεις Εργασίας που 
θα πραγματοποιηθούν : α) Σάββατο 31/07/2021 με το Δήμαρχο των Παξών και επιχειρηματίες της 
περιοχής » και β) Κυριακή 01/08/2021, επ ίσ κ εψ η  στο Κέντρο Υγείας Παξών.

ΑΔΑ: ΩΗΤΤ7ΛΕ-Χ67



 

 Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Ι.Ν. ΚΩΣΤΑΣ ΖΟΡΜΠΑΣ 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα –Παξοί– Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης από έδρα : 31-07-2021 
 Ημέρες εργασιών Παξοί: 
     31/07/2021 
                01/08/2021Ημέρα επανόδου στην έδρα : 01/08/2021 
 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 2 
 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 2 
 Αριθμός διανυκτερεύσεων: 1 
 Μέσο μετακίνησης : Ακτοπλοϊκώς 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης : 350 Ευρώ 
 Υπολειπόμενος αριθμός ήμερων 56    
Τριακόσια πενήντα ευρώ (350,00 €) στον ΚΑΕ 0716.01,00 (δαπάνες μετακίνησης) του Ειδ. Φορέα 05.073 
.   
Αιτία Μετακίνησης: 
Προκειμένου να παρευρεθεί o Αντιπεριφερειάρχης Κοινωνικής Συνοχής, Δημόσιας Υγείας & Απασχόλησης 
στις Συναντήσεις Εργασίας που θα πραγματοποιηθούν α)το Σάββατο 31/07/2021 με τον Δήμαρχο Παξών 
καθώς και επιχειρηματίες της περιοχής» και β) την Κυριακή 01/08/2021 , προκειμένου να επισκεφτεί το 
Κέντρο Υγείας Παξών. 
Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
                                                                      Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ  ΝΗΣΩΝ  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                               ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη : 
I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
II) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 
III) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 
V) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες Μετακινούμενων 
εντός και εκτός Επικράτειας” (ΦEK 94/A/14-08-2015). 
X) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 
2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΔΑ: ΩΗΤΤ7ΛΕ-Χ67



 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της ΠεριφέρειαςΙονίωνΝήσων. 
5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2)Εγκύκλιο παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών». 
7). Τις συναντήσεις εργασίας που θα πραγματοποιηθούν για την εξέλιξη τεχνικών έργων και πολιτιστικών 
σε Παξούς και Αντιπάξους  εν όψει της τουριστικής περιόδου και προστασίας από covid 19 καθώς και 
θεμάτων διαχείρισης απορριμμάτων.  
8). Την υπ’ αριθμ.  166 /  27-07-2021   βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
- Εγκρίνουμε την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. ΡΟΔΗ 
ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ από την Κέρκυρα στους Παξούς και Αντίπαξους και επιστροφή στην 
Κέρκυρα με τα παρακάτω στοιχεία. 
- Περιφερειάρχης Ι.Ν. ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα – Παξοί – Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης από έδρα: 31-07-2021 

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 31-07-2021 

 Ημέρα λήξης εργασιών: 
01-08-2021

 

  Ημέρα επανόδου στην έδρα: 01-08-2021  

 
Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης:                            
2 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 2 

 Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό:                 1                                    
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           10 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                           50 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       2 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                 48 
 Μέσο μετακίνησης  ακτοπλοικώς-ταξί-μέσα μαζικής μεταφοράς-ΙΧ. 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης εσωτερικού:    250€  
Διακόσια πενήντα ευρώ (250,00 €) στον ΚΑΕ 071601001 (αποζημίωση αιρετών) του Ειδ. Φορέα 
02.05.073 
Αιτία Μετακίνησης:  
Τις συναντήσεις εργασίας που θα πραγματοποιηθούν για την εξέλιξη τεχνικών έργων και πολιτιστικών σε 
Παξούς και Αντιπάξους  εν όψει της τουριστικής περιόδου και προστασίας από covid 19 καθώς και 
θεμάτων διαχείρισης απορριμμάτων 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΗΤΤ7ΛΕ-Χ67



 

3η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη : 
I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
JJ) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 
JJJ) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 
W) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες Μετακινούμενων 
εντός και εκτός Επικράτειας” (ΦEK 94/A/14-08-2015). 
Y) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 
2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2)Εγκύκλιο παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών». 
7). Τις συναντήσεις εργασίας που θα πραγματοποιηθούν για την εξέλιξη τεχνικών έργων και πολιτιστικών 
σε Παξούς και Αντιπάξους  εν όψει της τουριστικής περιόδου και προστασίας από covid 19 καθώς και 
θεμάτων διαχείρισης απορριμμάτων.  
8). Την υπ’ αριθμ.   167/ 27-07-2021   βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
- Εγκρίνουμε την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση της Ειδικής Συνεργάτιδος της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων, κας Ευτυχίας Πετούση από την Κέρκυρα στους Παξούς και Αντίπαξους και επιστροφή 
στην Κέρκυρα με τα παρακάτω στοιχεία. 
- Ειδική Σύμβουλος της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων , κα Ευτυχία Πετούση 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα – Παξοί – Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης από έδρα: 31-07-2021 

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 31-07-2021 

ΑΔΑ: ΩΗΤΤ7ΛΕ-Χ67



 

 Ημέρα λήξης εργασιών: 
01-08-2021

 

  Ημέρα επανόδου στην έδρα: 01-08-2021  

 
Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης:                            
2 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 2 

 
 Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό:                 
1                                     

 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           0 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                           60 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       2 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                 58 
 Μέσο μετακίνησης  ακτοπλοικώς-ταξί-μέσα μαζικής μεταφοράς-ΙΧ. 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης εσωτερικού:    210€  
Εβδομήντα ευρώ € ( 70,00 €) στον ΚΑΕ 071901001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Ογδόντα ευρώ € (80,00 €) ΚΑΕ 072101001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
Εξήντα ευρώ €  (60,00 €) στον ΚΑΕ 072201001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 
του Ειδ. Φορέα 05073 
 
Αιτία Μετακίνησης:  
Τις συναντήσεις εργασίας που θα πραγματοποιηθούν για την εξέλιξη τεχνικών έργων και πολιτιστικών σε 
Παξούς και Αντιπάξους  εν όψει της τουριστικής περιόδου και προστασίας από covid 19 καθώς και 
θεμάτων διαχείρισης απορριμμάτων 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
4η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη : 
 
I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
KK) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 
KKK) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 
X) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

ΑΔΑ: ΩΗΤΤ7ΛΕ-Χ67



 

διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες Μετακινούμενων 
εντός και εκτόςΕπικράτειας” (ΦEK 94/A/14-08-2015). 
Z) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 
2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2)Εγκύκλιο παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών». 
7). Την πρόσκληση της Περιφερειάρχη προκειμένου να καλύψει δημοσιογραφικά την Περιφερειάρχη στις 
συναντήσεις εργασίας που θα πραγματοποιηθούν για την εξέλιξη τεχνικών έργων και πολιτιστικών σε 
Παξούς και Αντιπάξους  εν όψει της τουριστικής περιόδου και προστασίας από covid 19 καθώς και 
θεμάτων διαχείρισης απορριμμάτων.  
8). Την υπ’ αριθμ. 169/27-07-2021   βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
- Εγκρίνουμε την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση του δημοσιογράφου  της Περιφερειάρχου ΙΝ  , 
κου ΄Αγα Αντωνίου , από την Κέρκυρα  στους Παξούς και Αντίπαξους και επιστροφή στην Κέρκυρα με τα 
παρακάτω στοιχεία. 
 - Δημοσιογράφος Ι.Ν. ΑΝΤΩΝΗΣ ΑΓΑΣ 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα – Παξοί – Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης από έδρα: 31-07-2021 

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 31-07-2021 

 Ημέρα λήξης εργασιών: 
31-07-2021

 

  Ημέρα επανόδου στην έδρα: 31-07-2021  

 
Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης:                            
1 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 1 

 Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό:                 0                                   
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           6 
 

ΑΔΑ: ΩΗΤΤ7ΛΕ-Χ67



 

 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                          57 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       1 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                 56 
  
 Μέσο μετακίνησης  ακτοπλοϊκώς-ταξί-μέσα μαζικής μεταφοράς-ΙΧ. 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης εσωτερικού:    110€  
 
Εβδομήντα ευρώ € ( 70,00 €) στον ΚΑΕ 071901001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Σαράντα ευρώ € (40,00 €) ΚΑΕ 072101001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
του Ειδ. Φορέα 05073 
 
Αιτία Μετακίνησης:  
Την πρόσκληση της Περιφερειάρχη προκειμένου να καλύψει δημοσιογραφικά την Περιφερειάρχη στις 
συναντήσεις εργασίας που θα πραγματοποιηθούν για την εξέλιξη τεχνικών έργων και πολιτιστικών σε 
Παξούς και Αντιπάξους  εν όψει της τουριστικής περιόδου και προστασίας από covid 19 καθώς και 
θεμάτων διαχείρισης απορριμμάτων.  
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5η Εισήγηση 

ΑΔΑ: ΩΗΤΤ7ΛΕ-Χ67



 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
 
Ταχ.Δ/νση: Σ. Σαμάρα 13  
Πληρ: . Χ. Καζαντζόγλου 
Τηλέφωνο: 2661362133  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΡΟΣ
: 
 

 
 
 
 
 
ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ 
Κέρκυρα,   28/ 07 / 2021 
Αριθ. Πρωτ: Οικ/ ΕΜΠ  
 
 
 
 
 
Οικονομική Επιτροπή Π.Ι.Ν.                                         
 
 
 

 

Θέμα: «Εισήγηση για έγκριση διάθεσης πίστωσης για μετακίνηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 
Κυριακούλας Παυλοπούλου» 
 
     Παρακαλούμε για την έγκριση διάθεσης πίστωσης για τη μετακίνηση της Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Κυριακούλας 
Παυλοπούλου, προκειμένου να μεταβεί στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, ως προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για 
εκτέλεση των υπηρεσιακών της καθηκόντων από 2 Αυγούστου έως και 5 Αυγούστου και ειδικότερα:  
 Έλεγχο εμπιστευτικών καταγγελιών περί παράνομης λειτουργίας φαρμακείων Ζακύνθου. 
 Συντονισμό και συναντήσεις με  Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ζακύνθου, προϊσταμένους και εισηγητές 
των υπαγομένων οργανικών μονάδων στη Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, 
συζήτηση θεμάτων covid-19 και αντιμετώπιση προβλημάτων της υπηρεσίας. 
 Συνάντηση και συνεργασία με φαρμακευτικό Σύλλογο Ζακύνθου. 
 Συνάντηση και συνεργασία με Αστυνομική Διεύθυνση Ζακύνθου. 
Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με ΙΧ αυτοκίνητο, επειδή δεν υπάρχει άλλο δυνατό και προσφορότερο 
μέσον 
       Η προϋπολογιζόμενη συνολική δαπάνη αποζημίωσης μετακίνησης, ανέρχεται περίπου σε 720,00 
Ευρώ (εκτός έδρας, ξενοδοχεία, έξοδα εισιτηρίων, ναύλων ΙΧ, βενζίνης) και ειδικότερα: 
Ημερήσια αποζημίωση: ΚΑΕ 0721.00.001 Φορέας 01073 ποσό 160,00 ευρώ,  
Έξοδα διανυκτέρευσης : KAE 0722.00.001 Φορέας 01073 ποσό 240,00 ευρώ.  
Έξοδα μετακίνησης: KAE 0719.00.001 Φορέας 01073 ποσό 320,00 ευρώ  
 Ημερομηνία αναχώρησης: 2 Αυγούστου  2021 
 Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 3 και 4 Αυγούστου 2021 
 Ημερομηνία λήξης εργασιών και επιστροφής: 5 Αυγούστου 2021 
Πραγματοποιηθείσες ημέρες μετακίνησης για το έτος 2021: 2 ημέρες,  
Υπόλοιπο δικαιούμενων ημερών για το έτος 2021 μετά την υπογραφή της παρούσης: 54 ημέρες   
Δικαιούμενες ημέρες: 60/χρόνο. 
Η Διεύθυνση Οικονομικού έχει βεβαιώσει την ύπαρξη πίστωσης στον φορέα 01073 Α/Α 159/2021 
      Για την εν λόγω μετακίνηση θα εκδοθεί απόφαση, σύμφωνα με  την ισχύουσα νομοθεσία.    
                
                                                                 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
              ΑΜΑΛΙΑ –ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΙΩΤΗ 
Κοινοποίηση: 

1. Αντιπεριφερειάρχη Κοινωνικής Συνοχής, Δημόσιας Υγείας & Απασχόλησης 
2. Εκτελεστικό Γραμματέα Π.Ι.Ν. 
3. Γενική Διεύθυνση Διοίκησης, Οικονομικών & Πληροφορικής 
4. Γενική Δ/ντρια Δημόσιας Υγείας  & Κοινωνικής Μέριμνας 

ΑΔΑ: ΩΗΤΤ7ΛΕ-Χ67



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1.Εγκρίνει την  εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Κοινωνικής 
Συνοχής,Δημόσιας Υγείας και Απασχόλησης Ι.Ν κ. Κώστα Ζορμπά από την Κέρκυρα στους Παξούς και 
επιστροφή στην Κέρκυρα, προκειμένου να παραστεί στις Συναντήσεις Εργασίας που θα 
πραγματοποιηθούν : α) Σάββατο 31/07/2021 με το Δήμαρχο των Παξών και επιχειρηματίες της περιοχής 
» και β) Κυριακή 01/08/2021, ε π ίσ κ εψ η στο Κέντρο Υγείας Παξών.Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Ι.Ν. 
ΚΩΣΤΑΣ ΖΟΡΜΠΑΣ 

 Μετακίνηση: Κέρκυρα –Παξοί– Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης από έδρα : 31-07-2021 
 Ημέρες εργασιών Παξοί: 

     31/07/2021 
                01/08/2021Ημέρα επανόδου στην έδρα : 01/08/2021 

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 2 
 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 2 

 Αριθμός διανυκτερεύσεων: 1 
 Μέσο μετακίνησης : Ακτοπλοϊκώς 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης : 350 Ευρώ 
 Υπολειπόμενος αριθμός ήμερων 56    
Τριακόσια πενήντα ευρώ (350,00 €) στον ΚΑΕ 0716.01,00 (δαπάνες 
μετακίνησης) του Ειδ. Φορέα 05.073 .   

Αιτία Μετακίνησης: 
Προκειμένου να παρευρεθεί o Αντιπεριφερειάρχης Κοινωνικής Συνοχής, Δημόσιας Υγείας & 
Απασχόλησης στις Συναντήσεις Εργασίας που θα πραγματοποιηθούν α)το Σάββατο 31/07/2021 
με τον Δήμαρχο Παξών καθώς και επιχειρηματίες της περιοχής» και β) την Κυριακή 01/08/2021 , 
προκειμένου να επισκεφτεί το Κέντρο Υγείας Παξών. 
Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
και τη σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
2.Εγκρίνει την  εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. ΡΟΔΗ 
ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ από την Κέρκυρα στους Παξούς και Αντίπαξους και επιστροφή στην 
Κέρκυρα με τα παρακάτω στοιχεία. 
- Περιφερειάρχης Ι.Ν. ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα – Παξοί – Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης από έδρα: 31-07-2021 

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 31-07-2021 

 Ημέρα λήξης εργασιών: 
01-08-2021

 

ΑΔΑ: ΩΗΤΤ7ΛΕ-Χ67



 

  Ημέρα επανόδου στην έδρα: 01-08-2021  

 
Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης:                            
2 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 2 

 Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό:                 1                                    
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           10 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                           50 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       2 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                 48 
 Μέσο μετακίνησης  ακτοπλοικώς-ταξί-μέσα μαζικής μεταφοράς-ΙΧ. 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης εσωτερικού:    250€  
Διακόσια πενήντα ευρώ (250,00 €) στον ΚΑΕ 071601001 (αποζημίωση αιρετών) του Ειδ. Φορέα 
02.05.073 
Αιτία Μετακίνησης:  
Τις συναντήσεις εργασίας που θα πραγματοποιηθούν για την εξέλιξη τεχνικών έργων και πολιτιστικών σε 
Παξούς και Αντιπάξους  εν όψει της τουριστικής περιόδου και προστασίας από covid 19 καθώς και 
θεμάτων διαχείρισης απορριμμάτων 
 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

 
3. Εγκρίνει την  διάθεση  πίστωσης για τη μετακίνηση της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Κυριακούλας Παυλοπούλου, 
προκειμένου να μεταβεί στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, ως προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για εκτέλεση των 
υπηρεσιακών της καθηκόντων από 2 Αυγούστου έως και 5 Αυγούστου και ειδικότερα:  
 Έλεγχο εμπιστευτικών καταγγελιών περί παράνομης λειτουργίας φαρμακείων Ζακύνθου. 
 Συντονισμό και συναντήσεις με  Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ζακύνθου, προϊσταμένους και εισηγητές 
των υπαγομένων οργανικών μονάδων στη Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, 
συζήτηση θεμάτων covid-19 και αντιμετώπιση προβλημάτων της υπηρεσίας. 
 Συνάντηση και συνεργασία με φαρμακευτικό Σύλλογο Ζακύνθου. 
 Συνάντηση και συνεργασία με Αστυνομική Διεύθυνση Ζακύνθου. 
Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με ΙΧ αυτοκίνητο, επειδή δεν υπάρχει άλλο δυνατό και προσφορότερο 
μέσον 
       Η προϋπολογιζόμενη συνολική δαπάνη αποζημίωσης μετακίνησης, ανέρχεται περίπου σε 720,00 
Ευρώ (εκτός έδρας, ξενοδοχεία, έξοδα εισιτηρίων, ναύλων ΙΧ, βενζίνης) και ειδικότερα: 
Ημερήσια αποζημίωση: ΚΑΕ 0721.00.001 Φορέας 01073 ποσό 160,00 ευρώ,  
Έξοδα διανυκτέρευσης : KAE 0722.00.001 Φορέας 01073 ποσό 240,00 ευρώ.  
Έξοδα μετακίνησης: KAE 0719.00.001 Φορέας 01073 ποσό 320,00 ευρώ  
 Ημερομηνία αναχώρησης: 2 Αυγούστου  2021 
 Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 3 και 4 Αυγούστου 2021 
 Ημερομηνία λήξης εργασιών και επιστροφής: 5 Αυγούστου 2021 
Πραγματοποιηθείσες ημέρες μετακίνησης για το έτος 2021: 2 ημέρες,  
Υπόλοιπο δικαιούμενων ημερών για το έτος 2021 μετά την υπογραφή της παρούσης: 54 ημέρες   
Δικαιούμενες ημέρες: 60/χρόνο. 
Η Διεύθυνση Οικονομικού έχει βεβαιώσει την ύπαρξη πίστωσης στον φορέα 01073 Α/Α 159/2021 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΗΤΤ7ΛΕ-Χ67



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

1.Εγκρίνει την  εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση της Ειδικής Συνεργάτιδος της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων, κας Ευτυχίας Πετούση από την Κέρκυρα στους Παξούς και Αντίπαξους και επιστροφή 
στην Κέρκυρα με τα παρακάτω στοιχεία. 
- Ειδική Σύμβουλος της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων , κα Ευτυχία Πετούση 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα – Παξοί – Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης από έδρα: 31-07-2021 

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 31-07-2021 

 Ημέρα λήξης εργασιών: 
01-08-2021

 

  Ημέρα επανόδου στην έδρα: 01-08-2021  

 
Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης:                            
2 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 2 

 
 Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό:                 
1                                     

 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           0 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                           60 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       2 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                 58 
 Μέσο μετακίνησης  ακτοπλοικώς-ταξί-μέσα μαζικής μεταφοράς-ΙΧ. 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης εσωτερικού:    210€  
Εβδομήντα ευρώ € ( 70,00 €) στον ΚΑΕ 071901001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Ογδόντα ευρώ € (80,00 €) ΚΑΕ 072101001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
Εξήντα ευρώ €  (60,00 €) στον ΚΑΕ 072201001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 
του Ειδ. Φορέα 05073 
 
Αιτία Μετακίνησης:  
Τις συναντήσεις εργασίας που θα πραγματοποιηθούν για την εξέλιξη τεχνικών έργων και πολιτιστικών σε 
Παξούς και Αντιπάξους  εν όψει της τουριστικής περιόδου και προστασίας από covid 19 καθώς και 
θεμάτων διαχείρισης απορριμμάτων 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
2.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση του δημοσιογράφου  της Περιφερειάρχου ΙΝ  , κου 
΄Αγα Αντωνίου , από την Κέρκυρα  στους Παξούς και Αντίπαξους και επιστροφή στην Κέρκυρα με τα 
παρακάτω στοιχεία. 
 - Δημοσιογράφος Ι.Ν. ΑΝΤΩΝΗΣ ΑΓΑΣ 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα – Παξοί – Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης από έδρα: 31-07-2021 

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 31-07-2021 

 Ημέρα λήξης εργασιών: 
31-07-2021

 

  Ημέρα επανόδου στην έδρα: 31-07-2021  

 
Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης:                            
1 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 1 

ΑΔΑ: ΩΗΤΤ7ΛΕ-Χ67



 

 Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό:                 0                                   
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           6 
 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                          57 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       1 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                 56 
  
 Μέσο μετακίνησης  ακτοπλοϊκώς-ταξί-μέσα μαζικής μεταφοράς-ΙΧ. 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης εσωτερικού:    110€  
Εβδομήντα ευρώ € ( 70,00 €) στον ΚΑΕ 071901001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Σαράντα ευρώ € (40,00 €) ΚΑΕ 072101001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
του Ειδ. Φορέα 05073 
Αιτία Μετακίνησης:  
Την πρόσκληση της Περιφερειάρχη προκειμένου να καλύψει δημοσιογραφικά την Περιφερειάρχη στις 
συναντήσεις εργασίας που θα πραγματοποιηθούν για την εξέλιξη τεχνικών έργων και πολιτιστικών σε 
Παξούς και Αντιπάξους  εν όψει της τουριστικής περιόδου και προστασίας από covid 19 καθώς και 
θεμάτων διαχείρισης απορριμμάτων.  
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  

 

Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης, όσον αφορά την 3η και 4η  εισήγηση, δήλωσε ότι ψηφίζει κατά. 

Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς  δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό για τη μετακίνηση του δημοσιογράφου  της 
Περιφερειάρχου  ΙΝ  , κου ΄Αγα Αντωνίου. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 806-35/28-07-2021 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 
 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                                                                  
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΩΗΤΤ7ΛΕ-Χ67


		2021-07-29T11:08:58+0300
	Athens




